
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 № 202-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 18.11.2019 № 465-п «О развитии 
и техническом сопровождении информационных систем 

и телекоммуникационного оборудования для органов 
государственной власти Ивановской области»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», в 
целях формирования единого информационного пространства 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 18.11.2019 № 465-п «О развитии и техническом сопровождении 
информационных систем и телекоммуникационного оборудования для 
органов государственной власти Ивановской области» следующие 
изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», в 
целях формирования единого информационного пространства 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:».

2. В пункте 1:
2.1. В абзаце четвертом слова «(далее - информационные системы)» 

исключить.

consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BA9CF1999F5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L


2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«специализированная информационная система для предоставления 

отчетности в Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации в рамках реализации регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - 
информационные системы).».

3. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент строительства и архитектуры Ивановской области

оператором информационной системы, указанной в абзаце седьмом 
пункта 1 настоящего постановления, осуществляющим функции по 
внедрению, развитию, модернизации и техническому сопровождению 
указанной информационной системы.».

4. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Департаменту строительства и архитектуры Ивановской 

области обеспечивать функционирование и использование 
специализированной информационной системы для предоставления 
отчетности в Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации в рамках реализации регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды».».

5. В абзаце втором пункта 4 слова «в абзацах втором - пятом 
пункта 1» заменить словами «в абзацах втором - пятом, седьмом 
пункта 1».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


